
 
 
WO WURSTLIEBHABER  
GERNE ZUGREIFEN
Starke Marken für mehr Umsatz im SB-Regal



THE FAMILY  BUTCHERS 
AMBITIOUS  BY NATURE



Reinert Bärchen ist eine der beliebtesten Kinderwurst-Marken in Deutsch-
land. Seit 1998 verwenden wir für unsere Bärchen-Produkte ausschließlich 
ausgesuchte und hochwertige Zutaten in kontrollierter Qualität. Und das 
schmeckt man.

Reinert Bärchen-Wurst

Perfekt als Aufschnitt fürs Pausenbrot: Bärchen-Wurst! Die zarte Mortadella ist abgepackt á 8 oder 10 Scheiben im 
Kühlregal erhältlich. Wie alles vom Bärchen: frei vom Zusatz von Geschmacksverstärkern, künstlichen Farbstoffen, 
Aromen und Laktose!

Gewicht: 
90 g // 115 g

RLZ:
21 Tage

Allergene:
Senf

Zutaten
75 % Schweinefleisch, Wasser, Speisesalz, Stabilisa-
tor: Diphosphate; Gewürzextrakte, Dextrose, Antioxi-
dationsmittel: Ascorbinsäure; Gewürze (enthält Senf), 
Konservierungsstoff: Natriumnitrit.

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie                              795 kJ / 192		kcal 
Fett	 15,0	g

davon gesättigte Fettsäuren      6,0		g 
Kohlenhydrate	 1,0	g

davon Zucker	 0,5	g
Eiweiß	 13,0	g
Salz	 2,3	g

71021

BÄRENSTARKE PRODUKTE  
FÜR GROSS UND KLEIN!

Reinert Bärchen-Geflügel-Wurst

Beliebt bei Kindern und Eltern: Unser Klassiker aus 100 % Geflügelfleisch – und wie alles vom Bärchen: frei vom Zusatz 
von Geschmacksverstärkern, künstlichen Farbstoffen, Aromen und Laktose!

Gewicht: 
90 g // 115 g

RLZ:
21 Tage

Allergene:
Senf

Zutaten
77 % Geflügelfleisch (Hähnchen, Pute), Trinkwasser, 
Geflügelfett (Hähnchen, Pute), Speisesalz, 1 % Toma-
tenmark, Stabilisator: Diphosphate; Gewürzextrakte, 
Dextrose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure; Gewür-
ze (enthält Senf), Konservierungsstoff: Natriumnitrit.

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie	 795 kJ / 192	kcal 
Fett	 15,0	g

davon gesättigte Fettsäuren	 6,0	g
Kohlenhydrate	 1,0	g
davon Zucker	  0,5	g

Eiweiß	 13,0	g
Salz	  2,3	g

2778
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Reinert Bärchen-Geflügel-Streich

Cremiger Brotaufstrich aus 100 % Geflügelfleisch. Mild im Geschmack, für kleine und große Genießer – und wie alles vom 
Bärchen: frei vom Zusatz von Geschmacksverstärkern, künstlichen Farbstoffen, Aromen und Laktose!!

Gewicht: 
125 g

RLZ:
28 Tage

Allergene:
Senf

Zutaten
55 % Geflügelfleisch (Pute, Hähnchen), 16 % Kokos-
fett, Wasser, Salz, Emulgator: Mono- und Diglyceride 
von Speisefettsäuren (enthält Calcium); Kartoffelstärke, 
Gewürze (enthält Senf), Dextrose, Antioxidationsmittel: 
Ascorbinsäure; Gewürzextrakte, Tomatenmark, Kon-
servierungsstoff: Natriumnitrit.

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie	 1146 kJ / 277	kcal 
Fett	 24,0	g

davon gesättigte Fettsäuren	 19,2	g 
Kohlenhydrate	 1,2	g

davon Zucker	 0,1	g
Eiweiß	 14,0	g
Salz	 1,8	g

43472

Reinert Bärchen-SchlaWiener

6 zarte Bockwürstchen in Eigenhaut, die auf die besonderen Geschmacksvorlieben von Kindern abgestimmt sind. 
Die hochwertige, kindgerechte Rezeptur ist besonders mild – und wie alles vom Bärchen: frei vom Zusatz von 
Geschmacksverstärkern, künstlichen Farbstoffen, Aromen und Laktose!

Gewicht: 
180 g

RLZ:
28 Tage

Allergene:
Senf

Zutaten
85% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Gewür-
ze (enthält Senf), Dextrose, Gewürzextrakte, Stabilisa-
tor: Diphosphate; Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure; 
Konservierungsstoff: Natriumnitrit; Buchenholzrauch.

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie                              1139 kJ / 275 kcal 
Fett			                 24,0 g

davon gesättigte Fettsäuren      9,6 g 
Kohlenhydrate				                  1,0 g

davon Zucker				                  0,5 g
Eiweiß		                 13,5 g
Salz				                  2,0 g

1904

Reinert Bärchen-Salami

Die milde Salami für kleine und große Genießer. Eine hochwertige Rohwurst aus bestem Schweine- und Truthahnfleisch. 
In der typischen Bärchenform – und wie alles vom Bärchen: frei vom Zusatz von Geschmacksverstärkern, künstlichen 
Farbstoffen, Aromen und Laktose!

Gewicht: 
90 g

RLZ:
42 Tage

Allergene:
Senf

Zutaten
Schweinefleisch, Putenfleisch, Speisesalz, Dextrose, 
Gewürze (enthält Senf), Antioxidationsmittel: Natriu-
mascorbat; Gewürzextrakte, Konservierungsstoff: 
Natriumnitrit; Reifekulturen, Buchenholzrauch. 

100g Salami werden aus 102g Schweinefleisch und 
26g Putenfleisch hergestellt.

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie	 1253 kJ / 302	kcal 
Fett	 23,0	g

davon gesättigte Fettsäuren	 9,2	g 
Kohlenhydrate	 1,0	g

davon Zucker	 0,5	g
Eiweiß	 22,4	g
Salz	 3,5	g

70921

Reinert Bärchen-Streich

Der cremige Brotaufstrich aus feinem Schweine- und Putenfleisch überzeugt kleine und große Bärchen-Fans – und wie 
alles vom Bärchen: frei vom Zusatz von Geschmacksverstärkern, künstlichen Farbstoffen, Aromen und Laktose!

Gewicht: 
125 g

RLZ:
28 Tage

Allergene:
Senf

Zutaten
44 % Schweinefleisch, 20 % Putenfleisch, Wasser, 
Speck, 6 % Schweineleber, Emulgator: Mono- und 
Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden 
von Speisefettsäuren (enthält Calcium); Speisesalz, 
Dextrose, Gewürze (enthält Senf), Gewürzextrakte, 
Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure; Konservierungs-
stoff: Natriumnitrit; Buchenholzrauch.

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie	 1316 kJ / 319	kcal 
Fett	 30,0	g

davon gesättigte Fettsäuren	 12,8	g 
Kohlenhydrate	 1,0	g

davon Zucker	 0,5	g
Eiweiß	 11,0	g
Salz	 1,8	g

43471
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Platzhalter

Reinert Bärchen-Geflügel-SchlaWiener

Unsere kindgerechten, 6 zarten Bockwürstchen in Eigenhaut mit 100 % Geflügelfleisch. Die hochwertige, kindgerechte 
Rezeptur ist besonders mild – und wie alles vom Bärchen: frei vom Zusatz von Geschmacksverstärkern, künstlichen 
Farbstoffen, Aromen und Laktose!

Gewicht: 
180 g

RLZ:
28 Tage

Allergene:
Senf

Zutaten
77% Geflügelfleisch (Hähnchen, Pute), Trinkwasser, 
Geflügelfett mit Haut (Hähnchen, Pute), Speisesalz, 
Stabilisator: Diphosphate; Gewürzextrakte, Dextrose, 
Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure; Gewürze (enthält 
Senf), Konservierungsstoff: Natriumnitrit; Buchenholz-
rauch.

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie	 795 kJ / 192	kcal 
Fett	 15,0	g

davon gesättigte Fettsäuren	 6,0	g 
Kohlenhydrate	 1,0	g

davon Zucker	 0,5	g
Eiweiß	 13,0	g
Salz	 2,3	g

3221

Reinert Bärchen-Bratwurst

Unsere kindgerechte, feinwürzige Bratwurst ist ideal für kleine und große Grillfans! Mit milder Rezeptur – und wie alles  
vom Bärchen: frei vom Zusatz von Geschmacksverstärkern, künstlichen Farbstoffen, Aromen und Laktose! Erhalten Sie 
unsere leckere Bratwurst von März bis einschließlich Oktober.

Gewicht: 
180 g

RLZ:
42 Tage

Allergene:
Spuren von 
Senf

Zutaten
86% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Speck, 
Dextrose, Gewürze, Stabilisator: Diphosphate; Ge-
würzextrakt, essbare Hülle aus Rinderkollagen. Kann 
Spuren von Senf enthalten

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie	 1200 kJ / 290	kcal 
Fett	 26,0	g

davon gesättigte Fettsäuren	 10,4	g 
Kohlenhydrate	 1,0	g

davon Zucker	 0,5	g
Eiweiß	 13,0	g
Salz	 1,9	g

2696
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NACHHALTIGKEIT IST  
HERZENSSACHE.

Reinert HerzensSACHE Feine Salami

Mild geräuchert und traditionell gereift: Unsere Rohwurst-Spezialität muss sich vor ihren Verwandten aus dem Süden  
nicht verstecken. Schmeckt auf dem Brötchen genauso gut wie auf der Pizza oder scheibchenweise einfach pur  
gesnackt!

Gewicht: 
70 g

RLZ:
42 Tage

Allergene:
Spuren von 
Senf

Zutaten
Schweinefleisch, Speisesalz, Dextrose, Gewürze, 
färbendes Rote-Beete-Saftkonzentrat, Antioxidations-
mittel: Natriumascorbat; Konservierungsstoff: Natrium-
nitrit; Reifekulturen, Buchenholzrauch. 

Kann Spuren von Senf enthalten. 100 g Salami werden 
aus 156 g Schweinefleisch hergestellt.

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie	 1523 kJ / 367	kcal 
Fett	 28,0	g

davon gesättigte Fettsäuren	 11,2	g 
Kohlenhydrate	 1,0	g

davon Zucker	 0,5	g
Eiweiß	 27,5	g
Salz	  4,4	g

2822

Alles begann mit dem Wunsch nach Wurst aus antibiotikafreier Aufzucht, 
heute steckt hinter Reinert HerzensSACHE noch viel mehr. Ein kluges 
Konzept für mehr Tierwohl, engagierte Menschen, die Verantwortung 
übernehmen für einen nachhaltigeren Genuss und leckere Produkte aus 
der Region für Wurstliebhaber, die bewusster genießen.

Reinert HerzensSACHE Graved Lachsschinken

Mild geräuchert und mit Dill kräuterfrisch verfeinert: Unser Reinert HerzensSACHE Graved Lachsschinken wird aus dem 
Rücken vom Schwein gemacht und ist nicht nur würzig intensiv im Geschmack, sondern besonders fettarm. Da geht  
auch mal eine Scheibe mehr.

Gewicht: 
60 g

RLZ:
28 Tage

Allergene:
Spuren von 
Senf

Zutaten
Schweinefleisch, Speisesalz, 1% Dill, Dextrose, Ge-
würze, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Zucker, 
Stabilisator, Natriumcitrate; Säurungsmittel: Citronen-
säure; Gewürzextrakte, Konservierungsstoffe: Natrium-
nitrit, Kaliumnitrat; Reifungskulturen, Buchenholzrauch. 
Kann Spuren von Senf enthalten.

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie	 503 kJ / 119	kcal 
Fett	 2,0	g

davon gesättigte Fettsäuren	 0,8	g 
Kohlenhydrate	 1,0	g

davon Zucker	 0,5	g
Eiweiß	 24,0	g
Salz	 4,0	g

3257
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Reinert HerzensSACHE Back Schinken

Mild geräuchert und traditionell gereift: Unsere Rohwurst-Spezialität muss sich vor ihren Verwandten aus dem Süden  
nicht verstecken. Schmeckt auf dem Brötchen genauso gut wie auf der Pizza oder scheibchenweise einfach pur  
gesnackt!

Gewicht: 
75 g

RLZ:
21 Tage

Allergene:
-

Zutaten
Schweinefleisch, Speisesalz, Dextrose, Stabilisator: 
Diphosphate, Triphosphate; Säureregulator: Natrium-
acetate, Kaliumlactat;  Antioxidationsmittel: Natriu-
mascorbat, Gewürzextrakte, Konservierungsstoff: 
Natriumnitrit.

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie	 440 kJ / 104	kcal 
Fett	 2,0	g

davon gesättigte Fettsäuren	 0,8	g 
Kohlenhydrate	 <0,5	g

davon Zucker	 <0,5	g
Eiweiß	 21,0	g
Salz	 2,1	g

2825

Reinert HerzensSACHE Mortadella

Schonend gegart und hauchzart aufgeschnitten: Dieser Klassiker darf eigentlich bei keinem Frühstück fehlen. Und bei 
keinem Picknick. Und auf keinem Pausenbrot. Extra beliebt bei euch – extra lecker bei uns!

Gewicht: 
80 g

RLZ:
21 Tage

Allergene:
Spuren von 
Senf

Zutaten
77% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Ge-
würze, Stabilisator: Diphosphate; Säureregulator: 
Natriumacetate, Kaliumlactat;  Antioxidationsmittel: 
Ascorbinsäure, Gewürzextrakte, Konservierungsstoff: 
Natriumnitrit. Kann Spuren von Senf enthalten.

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie	 990 kJ / 239	kcal 
Fett	 21,0	g

davon gesättigte Fettsäuren	 8,4	g 
Kohlenhydrate	 <0,5	g

davon Zucker	 <0,5	g
Eiweiß	 12,0	g
Salz	 2,5	g

2883

Reinert HerzensSACHE Koch Schinken

Schonend gegart, hauchzart aufgeschnitten: So saftig und aromatisch mild, wie ein guter Kochschinken eben sein 
muss. Scheibchenweise ein himmlisch herzhafter und fettarmer Genuss. Perfekt auf frischem Bauernbrot oder auch zum 
Kochen.

Gewicht: 
75 g

RLZ:
21 Tage

Allergene:
-

2824

Zutaten
Schweinefleisch, Speisesalz, Dextrose, Stabilisator: 
Diphosphate, Triphosphate; Säureregulator: Natrium-
acetate, Kaliumlactat;  Antioxidationsmittel: Natriu-
mascorbat, Gewürzextrakte, Konservierungsstoff: 
Natriumnitrit.

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie	 423 kJ / 100	kcal 
Fett	 2,0	g

davon gesättigte Fettsäuren	 0,8	g 
Kohlenhydrate	 <0,5	g

davon Zucker	 <0,5	g
Eiweiß	 20,0	g
Salz	 2,0	g

Reinert HerzensSACHE Schinken Wurst

Fein gespickt, heiß begehrt: Unsere Reinert HerzensSACHE Schinken Wurst begeistert Scheibe für Scheibe mit ihrem 
herzhaften Geschmack und ihrer würzigen Einlage aus deftigem Schinken. Das Beste aus zwei Welten!

Gewicht: 
80 g

RLZ:
21 Tage

Allergene:
Spuren von 
Senf

Zutaten
81% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Ge-
würze, Stabilisator: Diphosphate; Säureregulator: 
Natriumacetate, Kaliumlactat;  Antioxidationsmittel: 
Ascorbinsäure, Gewürzextrakte, Konservierungsstoff: 
Natriumnitrit. Kann Spuren von Senf enthalten.

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie	 867 kJ / 209	kcal 
Fett	 17,0	g

davon gesättigte Fettsäuren	 6,8	g 
Kohlenhydrate	 <0,5	g

davon Zucker	  <0,5	g
Eiweiß	 13,5	g
Salz	 2,5	 g

2884
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Reinert HerzensSACHE Krakauer

Intensiv würzig und knackig: Unsere Reinert HerzensSACHE Krakauer bringt alles mit, was eine echte Krakauer  
ausmacht. Fest im Biss und viel Geschmack, da sie nicht nur im Saitling gebrüht, sondern auch geräuchert wird. Doppelt 
lecker und einfach unwiderstehlich. Erhalten Sie unsere leckere Krakauer von März bis einschließlich September.

Gewicht: 
4 x 75 g

RLZ:
28 Tage

Allergene:
Spuren von 
Senf

Zutaten
87 % Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, 
Dextrose, Gewürze (enthält Senf), Stabilisator: Di-
phosphate; Antioxidationsmittel: Natriumisoascorbat, 
Ascorbinsäure; Konservierungsstoff : Natriumnitrit; 
Buchenholzrauch, Naturdarm (Schafsaitling). Kann 
Spuren von Senf enthalten.

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie	 1163 kJ / 281	kcal 
Fett	 25,0	g

davon gesättigte Fettsäuren	 10,0	g 
Kohlenhydrate	 <0,5	g

davon Zucker	 <0,5	g
Eiweiß	 13,5	g
Salz	 2,4	g

3278

Reinert HerzensSACHE Nackensteak in 4-Pfeffer-Marinade

Herzhaft pikant, zart im Biss: Durch die intensive Marmorierung ist unser Reinert HerzensSACHE Nackensteak besonders 
saftig. Die Marinade aus vier Pfeffersorten verleiht ihm den typischen herzhaft-saftigen Geschmack, der es so beliebt 
macht. Erhalten Sie unser leckeres Nackensteak von März bis September.

Gewicht: 
ca. 300 g

RLZ:
14 Tage

Allergene:
-

Zutaten
Schweinefleisch (96%), Marinade (4%) (pflanzliches 
Fett (Rapsöl, Rapsöl ganz gehärtet), Gewürze, Pfeffer 
(5,5%) (Pfeffer (weiß, schwarz, grün), rosa Beeren), 
Speisesalz, Kräuter.

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie	 907 kJ / 218	kcal 
Fett	 16,0	g

davon gesättigte Fettsäuren	 6,0	g 
Kohlenhydrate	 <0,5	g

davon Zucker	 <0,5	g
Eiweiß	 18,0	g
Salz 	 0,55	g

6002

Reinert HerzensSACHE Wiener Würstchen

Golden geräuchert, unwiderstehlich knackig: Unsere Reinert HerzensSACHE Wiener Würstchen im Saitling begeistern  
mit ihrem mild würzigen Aroma und perfekten Biss. Paarweise ein doppelt feiner Genuss zu vielen Gelegenheiten.

Gewicht: 
2 x 90 g

RLZ:
21 Tage

Allergene:
Spuren von 
Senf

Zutaten
86% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Ge-
würze, Stabilisator: Diphosphate; Säureregulator: 
Natriumacetate, Kaliumlactat; Antioxidationsmittel: 
Ascorbinsäure, Gewürzextrakte, Konservierungsstoff: 
Natriumnitrit; Schafsaitling, Buchenholzrauch. Kann 
Spuren von Senf enthalten.

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie	 1126 kJ / 272	kcal 
Fett	 24,0	g

davon gesättigte Fettsäuren	 9,6	g 
Kohlenhydrate	 <0,5	g

davon Zucker	 <0,5	g
Eiweiß	 13,5	g
Salz	 2,5	g

3275

Reinert HerzensSACHE Feine Bratwurst

Mild würzig und fest im Biss: Unsere Reinert HerzensSACHE Feine Bratwurst im Saitling ist knackig, aromatisch und 
überzeugt echte Bratwurst-Liebhaber in der Pfanne genauso wie auf dem Grill. Ein echt vielseitiger Genuss. Erhalten Sie 
unsere leckere Bratwurst von März bis einschließlich September.

Gewicht: 
4 x 75 g

RLZ:
42 Tage

Allergene:
Spuren von 
Senf

Zutaten
87% Schweinefleisch, Trinkwasser, Speisesalz, Ge-
würze (enthält Senf), Kräuter, Stabilisator: Natriumci-
trate, Diphosphate, Dextrose, Würze, Gewürzextrakte, 
Säureregulator: Natriumacetate; Schafsaitling. Kann 
Spuren von Senf enthalten.

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie	 1135 kJ / 274	kcal 
Fett	 24,0	g

davon gesättigte Fettsäuren	 9,6	g 
Kohlenhydrate	 1,0	g

davon Zucker	 <0,5	g
Eiweiß	 13,5	g
Salz	 2,2	g

3068
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Reinert HerzensSACHE Rückensteak in Knoblauch-Kräuter-Marinade

Ein echter Klassiker auf dem Grill: Unser Reinert HerzensSACHE Rückensteak in Knoblauch-Kräuter-Marinade ist 
besonders zart im Biss und klassisch lecker gewürzt. Dabei ist es besonders mager. Erhalten Sie unser leckeres 
Rückensteak von März bis September.

Gewicht: 
ca. 300 g

RLZ:
14 Tage

Allergene:
Soja,
Senf

Zutaten
Schweinefleisch (96%), Marinade (4%) (Rapsöl, Jod-
salz (Speisesalz, Kaliumjodat), Sojaeiweiß, Gewürze 
(enthält Knoblauch (0,3%)), Rapsöl (ganz gehärtet), 
Kräuter (0,6%), Aroma (natürliches Senfaroma).

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie	 690 kJ / 165	kcal 
Fett	 10,0	g

davon gesättigte Fettsäuren	 4,0	g 
Kohlenhydrate	 0,8	g

davon Zucker	 <0,5	g
Eiweiß	 18,0	g
Salz	 1,40	g

6006

Reinert HerzensSACHE Grillbauch in Paprika-Marinade

Deftig würzig und kross gegrillt, knusprig im Biss. Unser Reinert HerzensSACHE Grillbauch in Paprika-Marinade bringt 
Abwechslung auf den Grill. Durch seine herzhafte Würzung hat er das gewisse Etwas, das auf keinem Grillfest fehlen darf! 
Erhalten Sie unseren leckeren Grillbauch von März bis September.

Gewicht: 
ca. 300 g

RLZ:
14 Tage

Allergene:
Senf, 
Sellerie

Zutaten
Schweinebauch (96%), Marinade (4%) (Rapsöl, Ge-
würze (enthält Paprika (0,2%), Gelbsenfmehl, Sellerie-
saat), Speisesalz, Rapsfett (ganz gehärtet), natürliches 
Aroma).

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie	 1281 kJ / 309	kcal 
Fett	 27,0	g

davon gesättigte Fettsäuren	 8,7	g 
Kohlenhydrate	 0,6	g

davon Zucker	 <0,5	g
Eiweiß	 16,0	g
Salz	 1,50	g

6008

Reinert HerzensSACHE Nackensteak in Paprika-Marinade

Klassisch und doch immer wieder etwas Besonderes: Unser Reinert HerzensSACHE Nackensteak in Paprika-Marinade 
trifft, köstlich gegrillt, jeden Geschmack. Intensiv marmoriert, ist es besonders saftig und zart. Erhalten Sie unser leckeres 
Nackensteak von März bis September.

Gewicht: 

ca. 300 g

RLZ:
14 Tage

Allergene:
-

Zutaten
Schweinefleisch (96%), Marinade (4%) (Rapsöl, Jod-
salz (Speisesalz, Kaliumjodat), Gewürze (enthält Papri-
ka (0,3%)), Dextrose, natürliches Aroma).

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie	 739 kJ / 177	kcal 
Fett	 11,0	g

davon gesättigte Fettsäuren	 5,0	g 
Kohlenhydrate	 0,6	g

davon Zucker	 <0,5	g
Eiweiß	 19,0	g
Salz 	 0,50	g

6004

Reinert HerzensSACHE Rückensteak in Paprika-Marinade

Besonders mager und schnell gegrillt: Unser Reinert HerzensSACHE Rückensteak in Paprika-Marinade ist durch das 
magere Rückenflleisch, besonders zart und trifft in der klassischen Paprika-Marinade nahezu jeden Geschmack. Erhalten 
Sie unser leckeres Rückensteak von März bis September.

Gewicht: 

ca. 300 g

RLZ:
14 Tage

Allergene:
-

Zutaten
Schweinefleisch (96%), Marinade (4%) (Rapsöl, Jod-
salz (Speisesalz, Kaliumjodat), Gewürze (enthält Papri-
ka (0,3%)), Dextrose, natürliches Aroma).

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie	 559 kJ / 133	kcal 
Fett	 6,0	g

davon gesättigte Fettsäuren	 1,8	g 
Kohlenhydrate	 0,8	g

davon Zucker	 0,6	g
Eiweiß	 19,0	g
Salz	 0,55	g

6005
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EIN STÜCK FAMILIE SEIT 1969.

Reinert Sommerwurst 90 g

Seit 1969 bereiten wir die Reinert Sommerwurst nach dem Originalrezept des Erfinders Hans Reinert zu. Etwas ganz 
besonderes ist die Hülle aus feinem Tuch. Sie wird aus reiner Baumwolle gewebt und kann dadurch den milden Rauch  
des Buchenholzes hervorragend durchlassen.

Gewicht: 
90 g

RLZ:
42 Tage

Allergene:
Spuren von 
Senf

Zutaten
100 g Sommerwurst werden aus 126 g Schweine-
fleisch hergestellt. Schweinefleisch, Speisesalz, 
Dextrose, Gewürze, natürliches Aroma, Antioxidations-
mittel: Natriumascorbat; Konservierungsstoff: Natrium-
nitrit; Reifekulturen, Buchenholzrauch. Kann Spuren 
von Senf enthalten.

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie	 1451 kJ / 350	kcal 
Fett	 29,0	g

davon gesättigte Fettsäuren	 11,6	g 
Kohlenhydrate	 1,0	g

davon Zucker	 0,5	g
Eiweiß	 21,0	g
Salz	 4,0	g

1694

Reinert Sommerwurst 250 g

Die kleine Variante unserer Original westfälischen Sommerwurst im feinen Tuche für zuhause und unterwegs. Ob als 
Scheibe aufs Brot oder als Snack für zwischendurch, sie schmeckt immer unnachahmlich lecker.

Gewicht: 
250 g

RLZ:
56 Tage

Allergene:
Spuren von 
Senf

Zutaten
100 g Sommerwurst werden aus 126 g Schweine-
fleisch hergestellt. Schweinefleisch, Speisesalz, 
Dextrose, Gewürze, natürliches Aroma, Antioxidations-
mittel: Natriumascorbat; Konservierungsstoff: Natrium-
nitrit; Reifekulturen, Buchenholzrauch. Kann Spuren 
von Senf enthalten.

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie	 1451 kJ / 350	kcal 
Fett	 29,0	g

davon gesättigte Fettsäuren	 11,6	g 
Kohlenhydrate	 1,0	g

davon Zucker	  0,5	g
Eiweiß	 21,0	g	
Salz	 4,0	g

1721

Genuss hat bei uns Tradition. Die Geschichte unserer Reinert Sommer-
wurst beginnt bereits vor mehr als einem halben Jahrhundert. Damals 
wurde auf vielen Bauernhöfen Sommerwurst „im Tuche“ hergestellt – 
und zwar ausschließlich im Winter, denn damals gab es noch keine aus-
reichenden Kühlmöglichkeiten. Im Sommer konnte die Wurst nach der  
langen Reifezeit dann endlich angeschnitten werden.
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Reinert Sommerwurst 1 kg

Die Original westfälische Sommerwurst wird seit 1969 nach traditioneller Rezeptur von Hans Reinert hergestellt. Hier 
schneidet man sich die „extra dicken Scheiben“ selbst.

Gewicht: 
1 kg

RLZ:
56 Tage

Allergene:
Spuren von 
Senf

Zutaten
100 g Sommerwurst werden aus 126 g Schweine-
fleisch hergestellt. Schweinefleisch, Speisesalz, 
Dextrose, Gewürze, natürliches Aroma, Antioxidations-
mittel: Natriumascorbat; Konservierungsstoff: Natrium-
nitrit; Reifekulturen, Buchenholzrauch. Kann Spuren 
von Senf enthalten.

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie	 1451 kJ / 350	kcal 
Fett	 29,0	g

davon gesättigte Fettsäuren	 11,6	g 
Kohlenhydrate	 1,0	g

davon Zucker	 0,5	g
Eiweiß	 21,0	g
Salz	 4,0	g

2843
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Traditionelle, deutsche Handwerkskunst und französisch mediterraner 
Genuss - passt das zusammen? Wir sagen „Oui“ und liefern die Antwort 
mit unserer Marke Chambelle.

FRANZÖSISCH  
MEDITERRANER GENUSS.

Reinert Chambelle Salami

Der Klassiker! Unsere Reinert Chambelle Salami ist eine Liason aus sorgfältig ausgesuchtem Schweinefleisch, 
französischem Camembert und Edelschimmel. Zusammen bringen sie ein Stück mediterranes Lebensgefühl nach Hause.

Gewicht: 
80 g

RLZ:
30 Tage

Allergene:
Milcherzeug-
nisse, Spuren 
von Senf

Zutaten
Schweinefleisch, 5% Camembert, Speisesalz, Gluko-
sesirup, Gewürze, Antioxidationsmittel: Natriumascor-
bat; Konservierungsstoff Natriumnitrit; Reifekulturen. 

Kann Spuren von Senf enthalten.

100 g Chambelle Salami werden aus 135 g Schweine-
fleisch hergestellt. 

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie	 1371 kJ / 330	kcal 
Fett	 25,0	g

davon gesättigte Fettsäuren	 10,0	g 
Kohlenhydrate	 1,0	g

davon Zucker	 0,5	g
Eiweiß	 25,0	g
Salz	 4,0	g

70121

Reinert Chambelle Geflügelsalami

Die jüngste Spezialität unter der Marke Reinert Chambelle besteht aus 100 % Geflügel im Fleischanteil, kombiniert mit 
dem für Chambelle typischen französischem Camembert - ein unvergleichlicher Genuss!

Gewicht: 
100 g

RLZ:
30 Tage

Allergene:
Milcherzeug-
nisse, Spuren 
von Senf

Zutaten
Truthahnfleisch, Palmfett, jodiertes Speisesalz (Speise-
salz, Kaliumiodat), 1% französischer Camembert, 
Glukosesirup, Gewürze, Dextrose, färbendes Rote-
Beete-Saftkonzentrat, Antioxidationsmittel: Natriuma-
scorbat; Konservierungsstoff: Natriumnitrit; Reifekultu-
ren, Edelschimmelkulturen. 

Kann Spuren von Senf enthalten. 

100 g Geflügelsalami werden aus 109 g Truthahnfleisch 
und 15 g pflanzlichem Fett hergestellt.

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie	 1252 kJ / 302	kcal 
Fett	 24,0	g

davon gesättigte Fettsäuren	 17,2	g 
Kohlenhydrate	 0,4	g

davon Zucker	 0,1	g
Eiweiß	 21,0	g
Salz 	 4,0	g

70320
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Reinert Chambelle Lachsschinken

Für den Reinert Chambelle Lachsschinken wird ausschließlich besonders mageres Schweinefleisch verwendet und mit 
original-französischem Camembert verfeinert.

Gewicht: 
60 g

RLZ:
28 Tage

Allergene:
Milcherzeug-
nisse, Spuren 
von Senf

Zutaten
Schweinefleisch, Speisesalz, 2% Camembert, Dextro-
se, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Konservie-
rungsstoff: Natriumnitrit; Reifekulturen. Kann Spuren 
von Senf enthalten.

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie	 690 kJ / 163	kcal 
Fett	 2,0	g

davon gesättigte Fettsäuren	 0,7	g 
Kohlenhydrate	 1,0	g

davon Zucker	 0,5	g
Eiweiß	 35,0	g
Salz	 4,0	g

70821

Reinert Chambelle Salami „Klassik“

Reinert Chambelle Salami - jetzt auch als SB-Stückware. Ungekühlt haltbar, luftgetrocknet und edelschimmelgereift, fügt 
sie sich nahtlos in das Chambelle-Sortiment ein.

Gewicht: 
150 g

RLZ:
45 Tage

Allergene:
Spuren von 
Senf, Milch, 
Wallnüssen, 
Mandeln und 
Sellerie

Zutaten
Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konser-
vierungsstoff: Natriumnitrit), Festigungsmittel: Kalium-
chlorid; Dextrose, Gewürze, Glukosesirup, Antioxida-
tionsmittel: Natriumascorbat; Reifekulturen.

100 g Chambelle Salami werden hergestellt aus 164 g 
Schweinefleisch. Gewichtsverlust durch Abtrocknung. 
Darm nicht essbar (Oberflächenbehandlung: Talkum).

Kann Spuren von Senf, Milch, Wallnüssen, Mandeln 
und Sellerie enthalten.

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie	 1903 kJ / 459	kcal 
Fett	 38,0	g

davon gesättigte Fettsäuren	 15,2	g 
Kohlenhydrate	 1,0	g

davon Zucker	  0,9	g
Eiweiß	 28,0	g
Salz	 4,0	g

3455

Reinert Chambelle Salami mit Walnuss

Diese Reinert Chambelle Salami wird mit 10% Walnüssen verfeinert, luftgetrocknet und edelschimmelgereift. Das verleiht 
ihr den mild-würzigen Geschmack, mit feiner Walnuss-Note.

Gewicht: 
150 g

RLZ:
45 Tage

Allergene:
Spuren von 
Senf, Milch, 
Mandeln und 
Sellerie

Zutaten
Schweinefleisch, Wallnüsse, Nitritpökelsalz (Speisesalz, 
Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Festigungsmittel: 
Kaliumchlorid; Dextrose, Gewürze, Glukosesirup, Anti-
oxidationsmittel: Natriumascorbat; Reifekulturen.

100 g Chambelle Salami werden hergestellt aus 154 g 
Schweinefleisch und 10 g Wallnüssen. Gewichtsverlust 
durch Abtrocknung. Darm nicht essbar (Oberflächenbe-
handlung: Talkum).

Kann Spuren von Senf, Milch, Mandeln und Sellerie 
enthalten.

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie	 2001 kJ / 483	kcal 
Fett	 41,0	g

davon gesättigte Fettsäuren	 14,5	g 
Kohlenhydrate	 1,0	g

davon Zucker	 1,0	g
Eiweiß	 27,0	g
Salz	 4,0	g

3456
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Unsere Reinert Nuggetz sind praktische Würfel aus feinem Gourmet- 
Katenschinken oder 100 % Geflügel, die bestens für die moderne, schnelle 
und frische Küche geeignet sind. In einer praktischen Dreikammer-Verpa-
ckung bleiben die Nuggetz besonders lange frisch und können spielend 
einfach portioniert werden.

DIE MODERNE UND FRISCHE 
KÜCHE.

Reinert Schinken Nuggetz - extra mager

Die extra magere Variante der Reinert Schinken Nuggetz mit 3 % Fett, eignet sich besonders gut zum Verfeinern von 
leichten Speisen, Salaten oder Sandwiches.

Gewicht: 
3 x 50 g

RLZ:
42 Tage

Allergene:
-

Zutaten
Schweinefleisch, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, 
Kaliumiodat), Dextrose, Antioxidationsmittel: Natriuma-
scorbat; Konservierungsstoff: Natriumnitrit; Reifekultu-
ren, Buchenholzrauch.

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie	  591 kJ / 140	kcal 
Fett	 3,0	g

davon gesättigte Fettsäuren	 1,2	g 
Kohlenhydrate	 1,0	g

davon Zucker	 0,5	g
Eiweiß	 27,0	g
Salz	 4,0	g

69021

Reinert Schinken Nuggetz - herzhaft

Die herzhafte Variante der Reinert Schinken Nuggetz verfeinern sowohl kalte als auch warme Gerichte und geben immer 
das gewisse Extra an Geschmack – egal ob beim Backen, Braten oder pur aufs Brot.

Gewicht: 
3 x 50 g

RLZ:
42 Tage

Allergene:
-

Zutaten
Schweinefleisch, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, 
Kaliumiodat), Dextrose, Antioxidationsmittel: Natriuma-
scorbat; Konservierungsstoff: Natriumnitrit; Reifekultu-
ren, Buchenholzrauch.

Nährwerte  

Durchschnittliche Nährwerte (pro 100 g):

Energie	  967 kJ / 232	kcal 
Fett	 15,0	g

davon gesättigte Fettsäuren	 6,0	g 
Kohlenhydrate	 1,0	g

davon Zucker	 0,5	g
Eiweiß	 23,0	g
Salz	 4,5	g

69121
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The Family Butchers  
Germany GmbH 
Mittel-Loxten 37  
33775 Versmold 
Germany

E	 kontakt@tfb.eu 
T	 +49 5423 966-0 
F 	+49 5423 966-130

www.the-family-butchers.com


